
Plzeňský kraj

sídlo: Plzeň, Škroupova 18 

zastoupený: Rudolfem Špotákem, hejtmanem

IČO: 70890366

na straně jedné 

a

Město Sušice

sídlo: Sušice I, náměstí Svobody 138

zastoupené: Bc. Petrem Mottlem, starostou

IČO:  00256129

na straně druhé 

uzavírají mezi sebou tuto Smlouvu o převzetí provozu Sušické nemocnice. 

I.

Účel smlouvy

Město  Sušice  je  jediným společníkem společnosti  Sušická nemocnice  s.r.o.,  IČO
08176302, se sídlem Chmelenská 117, Sušice III,  342 01 Sušice, která provozuje
Sušickou nemocnici. Město Sušice je současně vlastníkem nemovitých a movitých
věcí tvořících areál a vybavení Sušické nemocnice. 

Plzeňský kraj je jediným společníkem několika akciových společností a společností
s ručením  omezeným,  které  jsou  poskytovateli  zdravotních  služeb   na  území
Plzeňského kraje. 

Smluvní strany mají zájem, aby provozování Sušické nemocnice ode dne 1. 1. 2025
převzala společnost, jejímž jediným společníkem je Plzeňský kraj, a to některá ze
stávajících  krajských  společností  (např.  Klatovská  nemocnice  a.s.),  nebo  nová
společnost, kterou by Plzeňský kraj za tímto účelem založil. 

II.

Darování nemovitých a movitých věcí

Za  tímto  účelem na  základě  samostatné  darovací  smlouvy  město  Sušice  daruje
Plzeňskému kraji nemovité a movité věci tvořící areál a vybavení Sušické nemocnice.



Město  Sušice  zajistí,  aby  společnost  Sušická  nemocnice  s.r.o.  prodala  za  cenu
obvyklou  Plzeňskému  kraji  nebo  jím  zvolené  obchodní  společnosti  movité  věci
sloužící  jako  vybavení  Sušické  nemocnice,  které  jsou  ve vlastnictví  společnosti
Sušická nemocnice s. r. o. 

III.

Přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů

Na  společnost,  která  bude  nově  provozovat  Sušickou  nemocnici,  přejdou  dnem
převodu, kterým bude den 1. 1. 2025, práva a povinnosti z pracovněprávních vztahů
současných zaměstnanců společnosti Sušická nemocnice s.r.o. 

IV.

Rozsah poskytovaných zdravotních služeb

Smluvní strany mají zájem, aby v rámci objektivních možností a dostupných kapacit
zůstal od 1. 1. 2025 zachován provoz Sušické nemocnice v následujícím rozsahu: 

Ambulantní péče:
 chirurgie
 vnitřní lékařství
 gynekologie a porodnictví *
 praktické lékařství pro děti a dorost *
 hematologie a transfúzní lékařství – pouze hematologie – laboratoř
 klinická biochemie - laboratoř
 rehabilitační a fyzikální medicína
 radiologie a zobrazovací metody

- skiagrafické pracoviště
- skiaskopické pracoviště 
- ultrazvukové pracoviště

* označené obory lze od 1. 1. 2025 provozovat pouze v případě, že nezbytné činnosti
zajistí veškerý stávající personál Sušické nemocnice s.r.o. v těchto oborech.

Lůžková péče:

 následná lůžková péče

Lékařská pohotovostní služba
 pro dospělé
 pro děti a dorost*

*  lékařskou  pohotovostní  službu  pro  děti  a  dorost  by  bylo  možné  provozovat  pouze
v případě, že bude provozována ordinace praktického lékařství pro děti a dorost



V.

Smlouvy se zdravotními pojišťovnami

Bude-li to nezbytné, město Sušice poskytne součinnost potřebnou k tomu, aby nový
provozovatel Sušické nemocnice získal smlouvy o poskytování a úhradě hrazených
služeb se zdravotními pojišťovnami, a město Sušice rovněž zajistí,  aby potřebnou
součinnost poskytla i společnost Sušická nemocnice s.r.o. 

VI.

Odstoupení od smlouvy

Město  Sušice  může  od  této  smlouvy  odstoupit  v případě,  že  společnost,  jejímž
jediným  společníkem  je  Plzeňský  kraj,  ukončí  poskytování  zdravotních  služeb  v
Sušické nemocnici. 

V důsledku odstoupení od smlouvy město Sušice nabyde zpět do svého vlastnictví
nemovité a movité věci tvořící areál a vybavení Sušické nemocnice, a to postupem
stanoveným v darovací smlouvě uvedené v čl. II. této smlouvy.  

VII.

Závěrečná ustanovení

Tato  smlouva  je  uzavírána  smluvními  stranami  elektronicky  a  je  vyhotovena
v elektronické podobě v jednom vyhotovení s kvalifikovanými elektronickými podpisy
obou smluvních stran. Plzeňský kraj zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

Změny a doplňky k této smlouvě lze provést pouze po vzájemné dohodě smluvních
stran, a to formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma
smluvními stranami.

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Plzeňského kraje
č. ... ze dne ... a Zastupitelstva města Sušice č. ... ze dne ...

Tato smlouva musí být oběma smluvními stranami uzavřena nejpozději  do 31. 5.
2024.

V Plzni dne V Sušici dne 

...................................................... .........................................................

              Rudolf Špoták Bc. Petr Mottl

      hejtman Plzeňského kraje  starosta města Sušice


